COMISSSÃO ESPECIAL DESTINADA A DEBATER E EXAMINAR A
GESTÃO DO FUNCAFÉ, A EFETIVIDADE E A EFICIÊNCIA DA

GESTÃO DO CDPC NAS POLÍTICAS PÚBLICAS E PRIVADOS DO
SETOR, BEM COMO AVALIAR MODELOS ADMINISTRATIVOS
ALTERNATIVOS E PROPÔR MEDIDAS LEGISLATIVAS PARA

APERFEIÇOAR A LEGISLAÇÃO DO SETOR
(GESTÃO DO FUNCAFÉ)

REQUERIMENTO Nº         /2006
(Dos Srs. Odair Cunha e Carlos Melles)

Requer  que  sejam  convidados  os
Representantes  do  Setor  Cafeeiro
para participar de audiências públicas
no âmbito desta Comissão.

          Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 24 do Regimento Interno, solicito que sejam
convidados para comparecerem em Audiências Públicas nesta Comissão, no
intuito  de avaliar e discutir  as políticas do café, a gestão do FUNCAFÉ e
ainda  o papel do Conselho Deliberativo da Política do Café – CDPC,  os
Presidentes  e/ou  Diretores  das  seguintes  entidades/empresas:  Valorização
Empresa de Café S/A, Dr. Manoel Aranha Correa do Lago, Diretor da PEA
Marketing Internacional, Dr. Carlos Henrique Jorge Brando e  o Conselheiro
da Sociedade Rural Brasileira, Dr. Luiz Marcos Suplicy Hafers.

Sala da Comissão,    03 de maio de 2006.

ODAIR CUNHA CARLOS MELLES
Presidente        Relator

*
1
2
3
B
9
6
F
5
2
6
*

  1
23

B
96

F5
26